

## DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>53.723.591</b>	<b>45.875.959</b>	<b>17</b>	<b>346.174.371</b>	<b>295.699.830</b>	<b>17</b>
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	14.201.463	13.604.615	4	94.705.924	87.587.130	8
<b>(=) RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>39.522.128</b>	<b>32.271.343</b>	<b>22</b>	<b>251.468.446</b>	<b>208.112.699</b>	<b>21</b>
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	30.471.912	23.155.817	32	190.164.386	149.721.533	27
<b>(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO</b>	<b>9.301.043</b>	<b>8.968.795</b>	<b>4</b>	<b>62.332.561</b>	<b>57.446.865</b>	<b>9</b>
(-) Custos Operacionais	1.133.831	1.281.263	-12	5.500.055	7.273.680	-24
(-) Amortização Operacional	1.117.236	1.148.287	-3	7.858.426	8.038.008	-2
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>7.049.975</b>	<b>6.539.245</b>	<b>8</b>	<b>48.974.079</b>	<b>42.135.177</b>	<b>16</b>
(-) Desp. Administrativas	1.182.115	1.744.639	-32	10.011.676	11.485.435	-13
(-) Desp. Comerciais	359.452	265.731	35	1.478.469	1.901.469	-22
(-) Desp. Tributárias	170.857	206.350	-17	2.224.282	1.548.182	44
(-) Amortização Administrativa	282.183	187.645	50	1.959.486	1.233.690	59
(+/-) Outras Receitas/Despesas	104.111	136.434	-24	3.385.446	1.099.862	208
<b>(=) EBITDA</b>	<b>6.558.899</b>	<b>5.607.246</b>	<b>17</b>	<b>46.503.525</b>	<b>36.337.960</b>	<b>28</b>
(=) Resultado Financeiro	-413.486	-443.631	-7	-3.583.965	-2.615.857	22
<b>(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL</b>	<b>4.745.993</b>	<b>3.827.683</b>	<b>24</b>	<b>33.101.647</b>	<b>24.450.406</b>	<b>35</b>
(-) IR e CSLL	1.598.860	1.419.146	13	11.969.520	9.048.932	32
(+) Incentivo Redução IR	959.417	810.051	18	6.738.758	5.179.699	30
(+) Incentivo Reinvestimento	57.364	50.944	13	420.506	327.143	
(+) IR e CSLL Diferido	117.060	168.397	-30	904.598	1.085.590	-17
(+) Reversão JRCP	810.706	840.590	-4	6.125.693	5.795.918	6
<b>(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>5.091.681</b>	<b>4.278.519</b>	<b>19</b>	<b>35.321.682,33</b>	<b>27.789.823</b>	<b>27</b>